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ABSTRAK 

Nama   : Maria Nova L Tobing  

Program Studi  : Akuntansi 

Judul   : Analisis Penerapan Bea Masuk dan PPh Pasal 22 atas  

     Pembelian Material Impor pada PT. Yamaha Music  

     Manufacturing Indonesia 

 

 

Komponen perekonomian Indonesia diantaranya pajak. Tanpa pajak Negara akan 

sulit untuk melaksanakan kegiatan pembangunan. Bea Masuk dikenakan atas 

barang impor, baik Bea Masuk yang berlaku umum, Bea Masuk Anti Dumping, 

Bea Masuk Imbalan atau Bea Masuk tindakan pengamanan. Penerapan Bea 

Masuk sudah sesuai dengan Undang-Undang No. 17 Tahun 2006 tentang 

Kepabeanan. PPh Pasal 22 Impor adalah pajak penghasilan yang dikenakan pada 

saat dilaksanakannya Impor barang dari luar Daerah Pabean kedalam wilayah 

Pabean. Penelitian ini dilakukan pada Kantor Pelayanan dan Pengawasan (KPP) 

Bea dan Cukai Kota di PT. Yamaha Music Manufacturing Indonesia. Tujuan 

penelitian untuk mengetahui bagaimana pemungutan dan pelaporan Pajak 

Penghasilan (PPh) Pasal 22 atas kegiatan impor pada KPP Bea dan Cukai Di PT. 

Yamaha Music Manufacturing Indonesia sudah sesuai dengan Undang-Undang 

Peraturan Menteri Keuangan No 175/PMK.011/2013. Metode analisis data yang 

digunakan adalah metode analisis data kualitatif yaitu metode yang berbentuk 

kata-kata, bukan dalam bentuk angka. Data kualitatif diperoleh melalui berbagai 

macam teknik pengumpulan data seperti wawancara, analisis dokumen. Hasil 

penelitian yang dilakukan maka prosedur pemungutan dan pelaporan PPh Pasal 22 

atas kegiatan impor barang pada KPP Bea dan Cukai di PT. Yamaha Music 

Manufacturing Indonesia sudah sesuai dengan Peraturan Menteri Keuangan 

No.175/PMK.011/2013. Dimana pada prosedur pemungutan PPh Pasal 22 atas 

barang impor didasari oleh penggunaan Angka Pengenal Impor (API) 2,5% 

maupun yang tidak memakai Angka Pengenal Impor (Non API) 7,5%. Ketelitian 

dalam pemeriksaan dokumen dalam kegiatan impor sangat diperlukan untuk 

mencegah terjadi kesalahan perhitungan dan pelanggaran aturan dalam proses 

impor. 
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ABSTRACT 

Name   : Maria Nova L Tobing  

Study Program : Akuntansi 

Title   : Analisis Penerapan Bea Masuk dan PPh Pasal 22 atas  

     Pembelian Material Impor pada PT. Yamaha Music  

     Manufacturing Indonesia 

 

 

Components of the Indonesian economy including taxes. Without the state tax 

would be difficult to carry out development activities. Duties imposed on imported 

goods, both import duty of general application, Anti Dumping Duty, Customs 

Duty Compensatory or security measures. Application of Duty is in accordance 

with Law No. Undanmg 17 of 2006 on Customs. Income Tax Article 22 Import is 

the income tax charged on the day of the import of goods from outside the 

Customs Area into the Customs territory. This research was conducted at the 

Service Office and Supervision (KPP) Customs and Excise Cities PT. Yamaha 

Music Manufacturing Indonesia. The aim of research to find out how the 

collection and reporting of Income Tax (VAT) on imports of Article 22 on the LTO 

Customs and Excise at PT. Yamaha Music Manufacturing Indonesia are in 

accordance with the Law on Regulation of the Minister of Finance No. 175 / 

PMK.011 / 2013. Data analysis method used is the method of qualitative data 

analysis method that form of words and not in the form of numbers. The 

qualitative data was obtained through a variety of data collection techniques such 

as interviews, document analysis. Results peneliitian conducted the voting 

procedure and reporting Article 22 Income Tax on imports of goods in the 

Customs and Excise KPP in PT. Yamaha Music Manufacturing Indonesia are in 

accordance with the Regulation of the Minister of Finance 175 / PMK.011 / 2013. 

Where the procedure of Article 22 Income Tax on imported goods based on the 

use Import Identification Number (API) 2.5% and those not wearing Import 

Identification Number (Non API) of 7.5%. Accuracy in the examination of 

documents in import activity is necessary to prevent any miscalculation and 

violation of rules in the import process. 
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